
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  03/01/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì    28/12/2011             

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  03/01/2012 al 18/01/2012    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    864    DEL     27/12/2011 

POSTAZIONI  VISIONE/ASCOLTO  PER  RAGAZZI.  IMPIEGO  CONTRIBUTO 
PROVINCIALE AI SENSI DELLA LEGGE 18/2000. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   964  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 28 novembre 
2011 “Assestamento generale del bilancio 2011, con la quale si prevedeva la spesa per 
l'acquisto di attrezzature e software per i servizi culturali  (cap. 6806001-  6806002);

Premesso che la Mediateca Comunale fornisce un servizio di ascolto/visione 
individuale e sono a disposizione del pubblico 16 postazioni con ascolto in cuffia e che 
in questi anni a seguito anche dell'attività di promozione alla lettura sono aumentate le 
richieste di visioni individuali da parte dei piccoli utenti  e pertanto, per migliorare e 
potenziare i servizi all'utenza è stato avviato  un progetto che prevede un area di visione/ 
ascolto individuale  interamente dedicata ai bambini 

Precisato che la Biblioteca Comunale ha prodotto  istanza alla Provincia di 
Rimini volta ad ottenere un contributo finanziario per il progetto “Postazioni 
ascolto/visione per ragazzi” nell'ambito della legge regionale 18/2000. Piano 
bibliotecario provinciale 2010;

Preso atto che la Giunta Provinciale con deliberazione n. 99 del 21.04.2010 ha 
accolto la richiesta e assegnato un contributo finanziario di euro 5.200,00 (50%) per la 
realizzazione del progetto;

Vista la comunicazione  della Provincia di Rimini : “Piano provinciale 
bibliotecario 2010. Comunicazione contributi assegnati”  (prot. ente 013373/2010);

Precisato che il progetto rientra tra gli obiettivi di  potenziamento e 
miglioramento dei servizi al pubblico e prevede il cambio di destinazione funzionale 
dell'area attigua all'ascolto visione collettiva per bambini, attualmente utilizzato per le 
postazioni di video scrittura, creando un unico luogo dedicato ai bambini al fine non 
solo di destinare un servizio di ascolto/visione dedicato interamente a loro   ma di 
evitare promiscuità con adulti e  visoni inadeguate;

Vista la relazione redatta dal responsabile della Mediateca che illustra le 
modalità tecniche di realizzazione del progetto;

Dato atto che il progetto prevede l'acquisto di arredi e di  attrezzature 
informatiche ;

Preso atto che sono state avviate le procedure per individuare le ditte a cui 
affidare le forniture  come di seguito specificato:

Pratica  964  Determinazione Dirigenziale  n.  864 del  27/12/2011 pag. 2 di 7



– Acquisto Arredi: richiesta di preventivo (prot. ente 32168/2011)  inviata a ditte 
specializzate negli arredi di biblioteche/mediateche con richiesta sia degli arredi che 
di un progetto allestivo alle ditte:
Contemporanea tecnologie coordinate via Cavecchia 1341 Calisese di Cesena
Pedacta GmbH/srl Via Bolzano Lana (BZ)
Tecnocoop via Matteotti Mori di Trento (BZ)
Gonzaga Soc. Coop. Strada Provinciale Pascoletto, 5 Gonzaga (MN)
Vastarredo community project via Osca, 67 Vasto (CH)

Preso atto che hanno inviato offerta :
      Contemporanea tecnologie coordinate via Cavecchia 1341 Calisese di Cesena (prot 
Ente    33413)

Pedacta GmbH/srl Via Bolzano Lana (BZ) ( prot. ente 33412)
Tecnocoop via Matteotti Mori di Trento (BZ) (prot. ente 32935)
Gonzaga Soc. Coop. Strada Provinciale Pascoletto, 5 Gonzaga (MN)  (prot. 
ente32941)

      Vastarredo community project via Osca, 67 Vasto (CH)(prot. ente 32936)

Esaminate le offerte  presentate si ritiene che l'allestimento  proposto dalla Ditta 
Tecncoop con sede a Mori di Trento sia quello più rispondente alle esigenze del servizio 
in quanto la soluzione permette di  ottimizzare gli spazi e inserire nel mobile arredo 
centrale tutti i  cavi di collegamento dei computer e inoltre i materiali proposti  sono 
compatibili dal punto di vista estetico con gli arredi della Mediateca,  pertanto, anche se 
il  preventivo   è  economicamente  più  elevato,  si  ritiene  opportuno   procedere 
all'affidamento della fornitura alla Ditta Tecnocoop tenuto conto  della qualità tecnica ed 
estetica degli arredi proposti  e della soluzione allestitiva che si presenta maggiormente 
funzionale;

Ravvisata inoltre l'opportunità di integrare/sostituire  parte degli arredi (sedute) 
sostituendo 4 poltroncine con due doppi divani (omologati in classe 1 IM) ritenuti più 
idonei e confortevoli  e di acquistare n.  1 tappeto morbido da collocare nella sezione 
bambini davanti allo schermo per la visione collettiva;  

Dato  atto  che  la  richiesta  di  integrazione/sostituzione   degli  arredi   è  stata 
formulata alla Ditta Tecnocoop alla quale si propone di affidare la fornitura del mobile 
porta computer ;

Visto il preventivo della Ditta Tecnocoop;

– Acquisto attrezzature informatiche:
le ditte sono state individuate attraverso sia la consultazione del mercato elettronico 
“Acquisti in rete pa” sia del mercato  on line , tenuto conto delle caratteristiche 
tecniche e del costo;

– Cablaggio Impianti elettrici e  informatici:
       con affidamento diretto alla Ditta Drudi impianti elettrici snc, fornitore abituale 
dell'Amministrazione che presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel 
settore e ha già svolto per l'Ente prestazioni di servizio di uguale contenuto con esito 
positivo;

Pratica  964  Determinazione Dirigenziale  n.  864 del  27/12/2011 pag. 3 di 7



Richiamato il regolamento comunale per l'acquisizione di beni, servizi e lavori 
(art. 125dlgs 163/2006) approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 
15 marzo 2007 che permette nell'ambito delle procedure in economia il ricorso alla 
trattativa diretta ;

Visto il piano di spesa::

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP.

TECNOCOOP Struttura porta monitor 2.482,92 6806001
TECNOCOOP Poltroncine  in 

polietilene
N. 4 , n. 2 divanetti, ùn. 
1 tappeto mobido

1.771,44 6806001

EUROTECNO Postazioni  individuali 
pc  all  in  one  touch 
screen 23/24” + attacco 
VESA
N. 4

3.727,68 6806002

SGM 
DISTRIBUZIONI

Postazione  collettiva  N. 
1

386,32 6806002

INFOTEK Matrice  swich 
4x4HDMI/cat. 5 N. 1

605,00 6806001

SGM 
DISTRIBUZIONI

Lettori  dvd  con  uscita 
HDMI N. 3

180,00 6806002

ECONOMO Accessori tecnici 84,72 6806001
SGM 
DISTRIBUZIONI

Staffa  VESA  per 
monitor TV 

55,92 6806001

DRUDI  IMPIANTI 
ELETTRICI snc

Cablaggi  (elettrici  e 
informatici)

654,23 6806002

ECONOMO Accessori tecnici 251,77 6806002
Totale 10.200,00  (IVA 

inclusa)

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;

Pratica  964  Determinazione Dirigenziale  n.  864 del  27/12/2011 pag. 4 di 7



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

– di dare corso alla realizzazione del progetto “Postazioni visione/ascolto per ragazzi” 
per quanto in premessa indicato per una spesa complessiva di euro 10.200,00 (IVA 
Inclusa)

– di approvare il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP.

TECNOCOOP Struttura porta monitor 2.482,92 6806001
TECNOCOOP Poltroncine  in 

polietilene
N. 4 , n. 2 divanetti, n. . 
1 tappeto morbido

1.771,44 6806001

EUROTECNO Postazioni  individuali 
pc  all  in  one  touch 
screen 23/24” + attacco 
VESA
N. 4

3.727,68 6806002

SGM 
DISTRIBUZIONI

Postazione  collettiva  N. 
1

386,32 6806002

INFOTEK Matrice  swich 
4x4HDMI/cat. 5 N. 1

605,00 6806001

SGM 
DISTRIBUZIONI

Lettori  dvd  con  uscita 
HDMI N. 3

180,00 6806002

ECONOMO Accessori tecnici 84,72 6806001
SGM 
DISTRIBUZIONI

Staffa  VESA  per 
monitor TV 

55,92 6806001

DRUDI  IMPIANTI 
ELETTRICI snc

Cablaggi  (elettrici  e 
informatici)

654,23 6806002

ECONOMO Accessori tecnici 251,77 6806002
Totale 10.200,00  (IVA 

inclusa)

– - di autorizzare l'economo comunale al pagamento delle spese per l'acquisto degli 
accessori tecnici 

– di autorizzare l'ufficio Ragioneria ad emettere mandato di euro 336,49 a favore 
dell'economo comunale per il pagamento delle spese per accessori tecnici;  

-    la spesa complessiva di euro 10.200,00  farà carico come segue : 
- quanto a euro  5.000,00 sul cap. 6806001 “Acquisto attrezzature e software per servizi 
culturali” codice SIOPE 2502;
– quanto a euro 5.200,00 sul cap. 6806002 “Acquisto attrezzature e software per 

Pratica  964  Determinazione Dirigenziale  n.  864 del  27/12/2011 pag. 5 di 7



servizi culturali codice SIOPE 2502 , con contestuale accertamento d'entrata sul cap. 
904004  codice Siope 4303

– di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. Della legge 136/2010 il 
numero cig assegnato al presente intervento è Z4002DC23E

  di  individuare  nella  persona  di:  Renzo  Franco  Nardin  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP, 

Elenco documenti allegati:
preventivi attrezzature informatiche
dichiarazione ai sensi legge 136/2010
modulo AVCP  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  964  Determinazione Dirigenziale  n.  864 del  27/12/2011 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6806001 1527 2011 5.000,00

6806002 1528 2011 5.200,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

904004 553 2011 5.200,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  964  Determinazione Dirigenziale  n.  864 del  27/12/2011 pag. 7 di 7


